
令和６年４月 25 日 

保護者の皆様 

 

神奈川県立柏陽高等学校 

校  長 野 沢 重 和 

 

教育相談について（お知らせ） 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日ごろから本校の教

育活動について御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、生徒たちが安心して学校生活を送ることができるように、教育相談の充実を図り、組織

的に取り組んでいます。 

生徒には、生活全般について困ることや悩みなどがあれば、気軽にクラス担任または話しやすい教職員へ

相談するように声かけをしております。保護者の皆様におかれましても、お気付きのことなどありましたら、

御遠慮なく学校までお知らせくださいますようお願いします。 

今年度はスクールカウンセラー（ＳＣ）、スクールソーシャルワーカー（ＳＳＷ）が、次の曜日に来校す

る予定です。生徒本人だけでなく、保護者の方も相談が可能です。本校の教育相談を気軽に御活用ください

ますようお願いします。 

 

１  担当スクールカウンセラー  高橋 佳子 先生 

２  来校曜日 木曜日 

３  時間     ９:00～15:40 

 

１  担当スクールソーシャルワーカー  倉岡 聡子 先生 

２  来校曜日 水曜日 

３  時間     ９:00～15:40 

 

※ 相談の申込みは、クラス担任または保健室へお願いします。 

※ SC 来校予定日は、各 HR クラスに掲示します。 

※ 来校日は変更になる可能性がありますので、事前にお問い合わせください。 

          

                                         問合せ先 

生活支援 G 中島（優）・松本・森田 

Tel：045-892-8462 

            


